
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO ■ seção 3 ISSN 1677-7069 N9 103, quartâ-fcíra, 29 de maio dc 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.* S4/2024. Contratante: Prefeitura Municipal dc Ugoa de Dentro. Contratada:
CERTO BRASIL DiSTRIBUtOORA LIDA, CNPJ n» S4.807.914/CX)01-98. Objeto: Aquisição de
Equipamento (01 CaminhSo Basculante, marca Volkswagen/ VW 26.260 6v2), para Apoio a
Produção, objetivando o desenvolvin^ento do rural do Município de Lagoa de Dentro, para
melhoramento da qualidade dc vida dos pequenos e médios produtore.s, l>em como dc seus
familiares. Valor: RS 643.000,00 (Seiscentos e quarenta e oito mil reais). Fonte de Recursos:
Convênio nS 941600/2023 • MINISTÉRIO DA INTEGRAÇAO E DO DESENVOLVIMENTO
RCGIONAl/ Prefeitura Municipal de lagoa de Dentro. Vigência: 27/05/2024 a 31/12/2024.
Lagoa de Dentro(PB), 27 de maio de 2024. iOSÉ PEDRO DA SILVA Prefeito.

AVISO DE homologação
PREGAO ELETRÔNICO N» 18/2024

Expirado o prato recursai, torna-se pública a homologação do procedimento
liciiatórlo Pregão eletrônico nC 00018/2024, para aquisição de Equipamentos para Apoio a
Produção, objetivando o desenvolvimento do rural do Município de lagoa dc Dentro, para
melhoramento da qualidade dc vida dos pequenos e médios produtores, bem como dc
seus familiares, a empresa CERTO BRASIL DISTRIBUIDORA LTOA, CNPJ 54.807.914/0001-
98, no valor de RS 648.000,00 (Seiscentos e quarenta e cito mil reais).

Lagoa de Dentro(PB}, 27 de maio de 2024.

JOSÉ PEDRO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

aviso de licitaçAo
CONCORRÊNDA ELETRÔNICA N» 5/2024

Torna público que fará realitar através da Comissão de Contratação, sediada na
Rua Ctcero Faustino da Silva, 647 - Centro • Lagoa Seca • PB, por meio do site
www.poftaidecompraspubltcas.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO OVIL
DESTINADA A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ANITA CABRAL - FLORIANO. Abertura da
sessão pública: 08:00 horas do dia 14 de junho de 2024. Início da fase de lances: 08:01
horas do dia 14 de Junho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos

no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federai 14.133/21; Lei Complementar
123/06; Instrução Normativa 73 SE6E5/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08h Às 12h dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone; (83) 33661991. E-mail: lagoaseca.licítaig>gmail.com.
Edital: tagoaseca.ltcita#gmdil.com; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspubticas.com.br;www.gov.br/pncp

Lagoa Seca - PB, 27 de Maio de 2024.
RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

Presidenta da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N» 6/2024

Toma público que fará realltar através da Comissão de Contratação, sediada na
Rua Ocero Faustino da Silva, 647 • Centro • Lagoa Seca • PB, por meio do site
wwvv.portaidecompraspubücas.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do
tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL
DESTINADA A AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ZEZITO RIBEIRO - CHÃ DE MARINHO.
Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 14 de junho de 2024. Início da fase de
lances: 10:01 horas do dia 14 de Junho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF.

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento l^al: Lei Federai 14.133/21; lei
Complementar n» 123/06; Instrução Normativa n« 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08h As 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-matI:
lagoasoca.lícítâ^gman.com. Edital: lagoaseca.licitai^gmail.ccm; www.tcepb.goy.br;
www.portdldecompraspublicas.com.br;www.gav.br/pncp

Lagoa Seca • PB, 27 de Maio de 2024
RENATA CAVALCANTE MONTEIRO

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DAGÜA

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

Extrato primeiro Termo Aditivo • Tomada de Preços ns 01/2023
Contratado: JKONATAN ANDRADE DA SILVA LIDA, no CNPJ n» 34.9SS.07S/0001-48. Objeto:
adKamento ao Contrato nv. 01.08S/2023 de 18 de Maio de 2023, prorrogando a vigência
constante na dáusula segunda, para mais 09 (nove) meses, inicíando-se dia 19 de Fevereiro
de 2024 até 19 de Novembro de 2024, oriundo da licitação Tomada de Preços n* 01/2023.
Fundamentação legal: Artigo S7, inciso I e § 2o da Lei 8.666/93 atualizada e com previsão
na cláusula Décima do contrato ns 01.085/2023. Data assinatura; 08 de Fevereiro de 2024.
FRANCISCO CIRINO DA SILVA - PREFEfTQ DE MÃE 0'ÁGUA • PB.

PREFEITURA MUNICIPAL OE MANAlRA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGAO eletrônico N> 18/2024

DECISiO DE RECURSO

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Manafra/PB, informa a decisão
de recurso do referido Pregão Eletrônico, que tem como OBJETO; Contratação de empresa para
fornecimento de materiais gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Manatra - PB. Assim informa que foi reconhecido o recurso apresentado pela empresa CARLOS
EDUARDO S. MELO - ME • CNPJ: 16.889.821/0001-60, para, no mérito julgar procedentes o
pedido da mesma, desclassificando a empresa 52.159.494 LUIZ FERNANDO VIANA DiNiZ.
Inscrita no CNPJ N® 52.1S9.494/0001-5S nos itens 02, 07, 49 e 50, conforme a decisão
disponível no Portal de Compras Públicas (https://www.portaldecompraspubIicds.com.brA
Maiores informações poderão ser obtidas na Saia do Setor de üdtaçõcs da Prefeitura Municipal
de Manaira/PB, localizada na Rua José Rosas, 164, iv andar • Centro • Manaíra • PB, no horário
das 08:00 ás 13KX> horas dos dias úteis.

Manaira-PB, 28 de maio de 2024.

JAIRO JÚNIOR ALVES FRANÇA

fttv deoFTiefite poSt w wenf<»M «lO tndefeca eictrtkLKa

KPfiJ/www.ift.gtH bi/túitritlod»ar luntl. pelo c6di(0 OSSOZOZAÚSZMúSfZ O

PREFEITURA MUNICIPAL OE MOGEIRO

AVISO OE UCITAÇAO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N> 4/2024

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Av.
Presidente João Pessoa, 47 • Centro • Mogeíro - PB. por meio do site
vvww.portaldecompraspiiblicas.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo
menor preço, para: contratação de empresa para construção de uma escala com 06 (seis) salas
dc aula no município de Mogeiro PB, conforme plano de trabalho. Abertura da sessão pública:
08:00 fioras do dia 05 de Julho de 2024. Intdo da fase de lances: 08:01 horas do dia OS de Julho

de 2024. Referência: horário de Brasília • DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamertto legal: lei Federal n? 14.133/21; Lei Complementar ns 123/06; Instrução
Normativa 73 5EGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posierlorcs
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. E-mail: licitacaomogeiroi§>uol.com.br/compras.cotacocs<$>outiook.com. Edital:
https://www.mogeiropb.gov.br/licjtacaoli$ta.php; www.tce.pb.gov.br;
virww.portaldecompraspubltcas.com.br.

Mogeiro • PB. 27 de Maio de 2024.
FUVIANO CLEBSON ARAÚJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

:  > -

Wf^RRlgC^ iÉil^
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de

Dintratação, sediada na Rua Atdndo Bezerra de Menezes, 13 - Centro - Monteiro • PB, por
melo do site www.comprasgovemamentais.gov.br, licitação modalidade Concorrêrtda
Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO OE
PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE MONTEiRO/PB. Abertura da sessão pública: 08:00
horas do dia 15 de Julho de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma
sessão pública. Referência: horário de Brasília • DF. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n^ 14.133/21; Lei Municiai n^ 2.229/2024/24; Lei
Complementar n» 123/06; Instrução Normativa n» 73 SEGES/ME/22; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações; das
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mall:
licitacaopmmonteiro@igmali.com. Edital: https://www.montclro.pb.gov.br/;
wvvw.tce.pb.80v.br: www.comprasgovernamentais.gov.br;www.gov.br/pncp,

Monteiro • PB, 28 de Maio de 2024
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE UCTTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» lS/2024

OBJETO: Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua João Pessoa, 182 • Centro • Mulungu - PB, por meto do site
http$://bIl.org.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
Aquist^o parcelada de Medicamentos destinados a larmácia básica. Abertura da sessão
pública: 10:00 horas do dia 13 de Junho de 2024. Inicio da fase de lances: 10:10 horas do
dia 13 de Junho de 2024. Referência: horário de Brasília • DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n» 14.133/21; Lei Complementar n»
123/06: Instrução Normativa n» 73 SCGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas, informações: de OShOOmin. as 12h00min. dos
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licítamutungupb(S)gmaii.com. Edital:
https://mulungu.pb.gcv.br/; www.tce.pb.gov.br; hltp$://bll.org.br/; www.gov.br/pncp.

Mulungu • PB, 28 de Maio de 2024.
GETULtO COSTA DE ARAÚJO

AVISO OE LICfTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NB 16/2024

OBJETO: Torna publico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua João Pessoa, 182 - Centro • Mulur^ - PB, por meio do sHe
https://bll.org.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
Aquisição parcelada de Medicamentos Psicotrópicos destinados ao atendimento da
população. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 14 de Junho de 2024. Início da
fase de lances: 10:10 heras do dia 14 de Junho de 2024. Referência: horário de Brasília -
OF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n*

14.133/21; Lei Complementar n« 123/06; Instrução Normalivâ ní 73 SEGES/ME/22; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: de CShOOmln. as 12h00mln. dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
llcftamuliingupb@)gmail.com. Edital: https://mulungu.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.hr;
https://bll.org.br/; www.gov.br/pncp.

Mulungu - PB, 28 de Maio de 2024.
GETULIO COSTA OE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TUBULAÇÃO PARA FINS AO PROGRAMA AGUA NAS
COMUNIDADES OESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n»
OOOlS/2024. DOTAÇÃO; Recursos não Vinculados de Impostos: 02.110 Secretaria de
Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos 20 544 1007 1012 Melhoria de Infra-
Estrutura Hídrica e Abastecimento Dágua 20 606 1007 2042 Manutenção da Secretaria de
Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídrico 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA 15001000 Recursos Uvrcs (Ordinário). VIGêNOA: até o
final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Natuba e: CT N« 000S4/2024 - 28.05.24 • ANDRÉA DA COSTA UMA • ME • R$
338.550,70.

OBJnO; AQUISIÇÃO 00 FARDAMENTO ESCOLAR MUNICIPAL PElA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO OESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n» 00016/2024.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos; 02.050 Secretaria da Educação 12 365
1002 2009 Manutenção das Atividades da Educação Infantil e Creche 12 361 1002 2010
Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental • FUNDES 12 361 1002 2011
Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar • FUNDAMENTAL 12 361 1002
2016 Manutenção das Atividades da Educação de Jovens e Aputtos 3390.39 99 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA 3390.32 99 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.
PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Natuba e: CT N« 00055/2024 - 28.05.24
COSTA OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI • RS 38,839,80.

0«uo»etne í.ííuíTient* WP «« ZJOO > te ICP
instAiii I (n^te«fulur« (havrt PubliCM Srjitil#»* • I^Otud tt?***



Paraíba, 29 de Maio de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° 3625

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Montadas e: CT N°
00090/2024 - 28.05.24 - O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE

PECAS LTDA - RS 111.150,00; CT N" 00091/2024 - 28.05.24 -
GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PECAS,
RETIFICA E SER - RS 83.550,00; CT N» 00092/2024 - 28.05.24 - J
PAULO GONÇALVES SANTOS MECANICA - RS 111.600,00; CT
N" 00093/2024 - 28.05.24 - SEMEA COMERCIO DE PECAS E

SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA - RS 83.550,00; CT N"
00094/2024 - 28.05.24 - IDEAL PNEUS PECAS E SERVIÇOS
LTDA - ME - RS 158.300,00; CT N" 00095/2024 - 28.05.24 -
IRENALDO FREIRE DA SILVA - RS 130.390,00; CT N"
00096/2024 - 28.05.24 - M. M. C. B. SERVIÇOS DE OFICINA
EIRELI - RS 134.960,00.

Publicado por:
Saionara Lucena Silva Cavalcante

Código Identificador: I99D5AE2

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 00013/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n® 00013/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
SERVIÇOS PARA AS MAQUINAS PESADAS DA FROTA
MUNICIPAL; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores: AUTO CAR COMERCIO
DE PECAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - R$ 123.645,80;

GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PECAS,
RETIFICA E SER - R$ 98.900,00; J PAULO GONÇALVES
SANTOS MECANICA - RS 132.668,76; LMN - COMERCIO DE
PECAS. SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - RS 65.098,00;
O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - RS

118.894,20; SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS PARA

AUTOS LTDA - RS 126.159,80.

Montadas - PB, 28 de Maio de 2024

JONAS DE SOUZA -

Prefeito

Publicado por:
Saionara Lucena Silva Cavalcante

Código IdentIiicador:4425D4F3

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AS
MAQUINAS PESADAS DA FROTA MUNICIPAL.
FUNDA^NTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00013/2024.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.020 -
GABINETE DO PREFEITO 04.122.2002.2005 - MANUTENÇÃO

DAS ATIVIDADES ADM. DO GABINETE 02.030 - SECRETARIA

DE ADMINISTRAÇÃO 04.128.2003. 2012 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO 02.040 -
SECRETARIA DE FINANÇAS 04.123.2004.2017
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS

02.050 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.1005.2023 - MAN
DAS ATIVIDADES DAS SEC DE EDUCACAO E CULTURA

02.060 - SECRETARIA DE SAÚDE 10.301.1006.2033 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE SAÚDE 02.070

- SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.243.1012.2039 -
MAN DAS ATIV DO CONS TUTELAR DA CRIANCA E DO
ADOL 08.243.1012.2044 - MAN DAS ATIVIDADES DA SEC DE

ASSIST SOCIAL 02.080 - SECRETARIA DE INFRA

ESTRUTURA 15.451.1007.2052 - MAN DAS ATIVIDADES DA

SEC DA INFRA-ESTRUTURA 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura

Municipal de Montadas e: CT N® 00097/2024 - 28.05.24 - O
CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - RS 118.894,20;

CT N® 00098/2024 - 28.05.24 - GRANPECAS - COMERCIO E

DISTRIBUIÇÃO DE PECAS, RETIFICA E SER - RS 98.900,00; CT
N" 00099/2024 - 28.05.24 - J PAULO GONÇALVES SANTOS

MECANICA - RS 132.668,76; CT N® 00100/2024 • 28.05.24 -
SEMEA COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS PARA AUTOS

LTDA - RS 126.159,80; CT N° 00101/2024 - 28.05.24 - AUTO CAR

COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA -

RS 123.645,80; CT N® 00102/2024 - 28.05.24 - LMN - COMERCIO
DE PECAS, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - RS
65.098,00.

Publicado por:
Saionara Lucena Silva Cavalcante

Código IdentÍflcador:D96l592E

EStAbÒ<I>A1^ARAfBÃ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO/FMS

No aviso de EXTRATO DO CONTRATO N® I9.I.0I/2023 REF. AO

APOSTILAMENTO 02 DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba,
pubíicado no dia 24 DE MAIO de 2024, Pág. 23 nas descrições: CT
N" I29.Q. 1/2023. LcIa-seCTN® 129.1.1/2023.

Monteiro -PB, 28 de maio de 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:9I3FC224

AVisa

PREFEITURA

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Contratação, sediada na Rua Alcindo Bezerra de Menezes, 13 - Centro

Monteiro - PB, por meio do site
www.comprasgovemamentais.gov.br, licitação modalidade
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PB.
Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 15 de Julho de 2024.
Inicio da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 14.133/21; Lei
Municiai n° 2.229/2024/24; Lei Complementar n® 123/06; Instrução
Normativa n" 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.E-mail:
licitacaopmmonteiro@gmail.com.EditaI:
https://www.monteiro.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;
www.comprasgovemamentais.gov.br;www.gov.br/pncp.

Monteiro • PB, 28 de Maio de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Presidenta da Comissão

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:4AAE58E2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO N® 00015/2024

www.diaríomunicipal.com.br/famup 53



João Possoa • Quarta-feira, 29 de Maio de 2024 Diário Ondai j

Prefeitura Municipal
de Maneira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANaIRA

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL N" 00001/2024
TOMADA DE PREÇOS N° 00012/2023

CONTRATO N° 41201/2024
V prefeitura municipal de MANAÍRA/PB, reprejcntado pelo seu Prefeito, vem N O TI FIC
V R a Empresa: JAF CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EIRELI. CNPJ if 4O.6O3.8O7/0OOI-33, com
edc na Rua Pref. Joaquim Maríano N° 4.929.406 - SSP/PB, neste ato rcpiesentado MARIANA ALVES
■EREIRA, biasiicira, solteira, Empiesáiia, poiladora da caiteira de Identidade n° 4.929.466-SSP/PB, CPF

151.77S.784-37. vcncedoia do ceitamc licitatório na Tomada de Preços n° 00012/2023, que tem como
ibjçlo a Contiataçio de empresa especializada para a impianlaçio de Sistema Pública de Abastecimento
le Água no município de Mana!ra/PB, canfonne Cons-cnio FUNASA - PLATAFORMA + BRASIL N°
■2S616'2021, no quid a sua emptcsa configura como CONTRATADA uonfomte especificações c quantitali-
■os estabelecidos no Tetmode Rcfctúncia, anexo do Edital confomic CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
'l20l/2024,noprazode48h,PROCEDERAOINlCIODAOBRAnostcintosdocditaIccantratolicilat6iio,
ob pena dc aplicoçio das sanções legais cabíveis, nos tcnnos da Lei 14.133/21, e dentre elas a aplicação da
ena de suspensão para contratar com a administração pública e ingresso com medidasjudiciais opliciveis.

Manaira/PB, 28 de Maio de 2024
MANOEL VIRGULINO SIMÃO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO: N*. 00018^024

) Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Manaira/PB, informa a decisão de recurso do
eferido Pregão Eletrônico, que tem como OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
nateriais giãficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mana Ira - PD. Assim infoima
[ue foi reconhecido o recurso apresentado pela empresa CARLOS EDUARDO S. MELO - ME • CNPJ:
6.889.821/0001,60, para, no mãrito julgar precedentes o pedido da mesma, desclassificando a empresa
•2.159.494 LUIZ FERNANDO VIANA DINIZ, inscrita no CNPJ N° 52.1 S9.494/OOOI-55 nos itens 02,
•7,49 e 50, canfonne a decisão disponível no Poital de Compras Públicas (hnps://www.pottaIdccom-
iraspublicas.cam.br/). Maiores infonm^ões poderão ser obtidas na Sala do Setor de Licitações da Pre-
eitura Municipal de Manaira/PB, localizada na Rua José Rosa.s, 164,1° andar - Centro - Manaira-PB,
10 horário das 08:00 ás 13:00 horas dos dias úteis.

Manalm-PB. 28 de Maio de 2024
JAIRO JÚNIOR ALVES FRANÇA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Marcação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00001/2024

) Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 10:00 hs do dia 05 dc Junho dc
'.024, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Elenõnico n°00001/2024, que objetiva:
Tontratação de empresa especializada no fornecimento dc FOGOS DE ARTIFICIO c serviço dc show
lirotécnico, incluindo toda linha de baixo raido para atender as necessidades do Município de Marcação
' PB, conforme Solicitação da Secretaria Municipal dc Comunicação e Eventos. Justificativa: Razões dc
ntCTCSse público. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço
Rua Manoel Benevonuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB. Telefone: (083) 3625-1111. E-mail:

icitacao@maieacao.pb.gov.br.
Marcação - PB. 28 dc Maio de 2024

LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA
PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Mataraca

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
'ROCESSO: Inexigibilidadc n" INOOOl 1/2024. OBJETO: Contratação dc Profissionais do setor artístico
■ara as festividades de Emancipação Política neste Município com a seguinte atração: JAPÃOZIN. NOTI-
TCAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecinivos, considerados
b data desta publicação, comparecerjunto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura
Io respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no An. 90, § 5°, da Lei Federal n°

14.133/21: Jp Shotvs Ltda - CNPJ 26.361.026/0001-59. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Danh
Toscano, 28 - Centre - Mataraca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 Iwras dos dias úteis. Telefone: (0..).

Mataraca - PB, 28 de Maio de 202
MARIA DE LOURDES DA SILVA

SERVIDOR RESPONSÁVEL

PREFEITURA .MUNICIPAL DE MATARACA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N-INOOOII/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ot
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 3 Inexigibilidade de Lieitação n° INOOO11/2024, qu
objetiva: COnnatação de Profissionais do setor anistico para as festividades de Emancipação Politic
neste Município com a seguinte atração: JAPÃOZIN; RATIFICO o correspondente procedimento
ADJUDICO o seu objeto a: JP SHOWS LTDA - RS 100.000,00.

Mataraca - PB, 28 de Maio de 202
EGBERTO COUTINHO MADRUGA

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Mogeiro

L

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N* 00004/2024

Toma público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Av. Presidente João Pessot
47 - Centro - Mogeiro • PB, por meio do site www.portaldecoinpraspubliGas.com.br, licitação modalidad
Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CON5
TRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 06 (SEIS) SALAS DE AULA NO MUNICÍPIO DE MOGEIRO-PE
CONFORME PLANO DE TRABALHO. Abeitura da sessão pública: 08:00 hnnw dn dia 05 de Julho d
2024. Inicio da fase de lances: 08:01 horas do dia 05 de Julho de 2024. Referência: horário de Birusília - D)
Recursos: previstos noorçamcnto vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 14.133/21; Lei Complementr
n° 123/06; Instrução Normativa n* 73 SEGES/ME/22; e legislação pertirtente, consideradas os alteiaçõc
posteriores das referidas noimas. Informações: das 08:00as 125)0 horas dos dias úteis, no endereço suprac
tado. E-mail: Iicit3caomogeim@uol.com.bt/comptas.cotacoes@outlook.cam. Edital: https://www.mogein
pb.guv.br/licit3caolista.php; www.tce.pb.gov.br;www.portalifecompraspublicas.com.br.

Mogeiro • PD, 27 de Maio de 202
FLAVIANO CLEBSON ARAÚJO
PRESIDENTE DA COMISSÃO

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVaSOiPEaflCITAgÃO
CONCORRÊNCrÃiEliETRÔNíéÃ^MCOiSaojair^

Toma público que farÍrtálii^áÍrivfadáCõtnÍásfePerma^ihteife!p4)fitraÍitiSm't^^ na Rua Alcind
Bezerra de Menezes, 13 - Centro - Monteiro • PB, por meio do site www.comprasgovemamentais.go>
br, licitação modalidade Concotiéncia Eletrônica, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO D
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PORTALTURfSTICO NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO/PE
Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 15 de Julho de 2024. Inicio da fase de lances: para ocorri
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília • DF. Rectrrsos: previstos no orçament
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n* 14.133/21; Lei Municiai n*2.229/2024/24; Lei Complementr
n° 123/06; Instrução Normativa n' 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alteraçõc
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as I3;00 horas dos dias úteis, no endercç
supracitado. E-mail: licitacaopmmontciro(^gmail.com. Edital: https://www.montciro.pb.gov.br/; wwv
tce.pb.gov.br, www.comprasgovcmamentais.gov.br,www.gov.br/pncp.

Monteiro - PB, 28 de Maio de 202
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

PRESIDENTA DA COMISSÃO

Prefeitura Municipal
de Mulungu

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00015/2024

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe dc Apoio, sediada na Rira João Pcsso,
182 -Cenuo-Mulungu-PB, por meio do site https://bll.org.br/, licitação modalidade PrcgãoEletrõnicr
do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada dc Medicamentos destiirados a farmácia básica. Abertin


